fralrum  pars  consilii  sanioris  secundum  Dei  timo- 
rem  regulariter  providerint  eligendum.  Sine  post 

professionera  exhibilam  ncmini  vestrum  liceat  pro- 

prium  quid  habere,  nec  sine  praeposili  vel  congre- 
gationis  liceniia  de  ciaustro  discedere.Decimas  vero 

novalium  vestrorum  vctiis  veslrisque  successoribus 

habendas,  remota  episcopalium  ministrorum  con- 

tradiclione  concedimus  ut  quiete  in   eo  quod    as- 

Hierusalem  libera,  atque  omniura  fidelium   mater 

esi,  qua  libertate  Chrislus  liberavit. 
Datuin  Lalerani,  ix  Kalendas  Decembris. 

CDIV. 
Ad  Begonem  abbatem  Conchensem.  —  Indulget  Co:r 

chemibus  ul  jejunio  solemni  vigiliam  sanctx  Fidis 
ci  lebrent,  ul  in  ordine  missae  ipsius  murlyris  nos 
men  i(er  alia^  virgines  habeatur.  utque  yro  revC' 
rentia  ejusdem  sanctae  albasf-  Conchensis  ad  electio- 
nemepiscopi  Huthenensis  semper  advocetur. 

(Intra  an.  1099-1115,  Dez.  24.) 

[Map.tcne,    Thes.    Anecdol.,    I,    337,    ex    schedis Colhertinis.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclo 

sumpsislis  prnposiio,  largiente  Deo,  in  perpetuum  D  in  Christo  filin  Begoni  monaslerii  Beatae  Fidis  Con- 
maneatis.  Si  qua  igitur  in  fulurum  ecclesiar^tica  sa3- 

cularisve  pcrsona,  hanc  noslrae  constitut^onis  pagi- 
nam  sciens,  contra  eam  temere  venire  tentaverit, 

secunilo  tertiove  commonita,  si  non  satisfaclione 

congrua  emendaverit,  potestatis  honorisque  sui 
dignitate  careat,  reamque  se  divino  judicio  existere 

de  perpetrata  iniquiiate  cognnscal,  ot  a  sacralis- 
simo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redempto- 
ris  noslri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atquein  exlremo 
examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem 
eidem  loco  justa  servantibus  sitpaxDomini  nostri 
Jesu  Christi,  qu  itenus  ct  hic  fructuin  bona;  actio- 

chensis  abbati,  ejusdemque  loci  fralribus  omnibus, 
salulem  et  apostolioara  benedictionem. 

Licet  ecclesiasLicorum  officiorum  tenor  in  eccle- 

siasticis  iibris  legilimo  habeaturordineconstitutus, 

nihil  lamen  rp.ligion:  (obesse),  nimio  [l.  imoj  pro- 

dcsse  plurimum  credimus,  si  quis  eisdem  officiis  ra- 
tionabiliter  oliservantiae  quidquam  et  devotionis  ad- 

jecerit.  Samaritnnus  etenim  noster,  cuni  duos  de- 
narios  stMbulario  ad  infirini  curam  prolulit,  ait :  Si 

quifJ  supererogaveris,  ego  cum  rediero  reddam  libi.  In 

Ruthenico  ijjitur  pa-io,  prssertim  apud  Conchense 
vesirum  monasterium,  ubi  beatae  Fidis  corpus  re- 
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quiescere  creditur,  ant«  secunrium  Non«3  Oclobris  A 

quibiis  eadem  virgomHr'yrium  coriiiumtnasse  legi- 
lui-,sicut  ex  niore  vos  devotissitru»  agere  audivimus 
vigilias,et  solemne  jejunium  celebiari  Hnnuirnuset 

decreti  prassentis  auctoritiite  lirmamus  :  ubi  enim 

beali  martyres  corporali  praesentia  requiescunt,di- 
gnutn  prolccto  esi  et  erclesiastica  consupturiine 
confirmHlum,  ut  celebrioribus  olficii;?  honorentur. 

Unde  etiam  conoedimus  ut  in(ll3)ordine  missae  in- 

ter  alias  virginesejusdem  sanctaj  virginis  ac  inarty- 
ris  mernona  ex  nominecelebretur  ;pa3sionemquo- 
que  seu  miracula,  quse  de  eadem  sancta  virgine  a 
catholicis  viris  scripta  credunlur,  in  Ecclesia  pro 

ejusderr'.  reverontia  virginis  approbamus  ;  siquidem 
ipsiusgloriosne  virginis  ac  mart.yris  natali(ia,lam  in 

CDVI. 

[lus^gerum  r^inonicum  Anlisfiodoremem  velut  prxpo- 
S7lura  iributa  ab  lluinbdldo  episcopo  privari. 

(intra  an.  1099  1115.) 

(Labbk,  Nova  Bibliulhecamss.,  I,  459.] 

PAScFiALrs  ferviis  servorum  Dei,  dileclis  iiliisAn- 

tissiodorensis  Ecctcsiaj  canonicis,  salutem  et  apo- 
atolicam  benf-d^clionem. 

Quod  confrater  noster  llumbaldus,  Ecclesiae  ve- 
t>trffi  epi-^copup,  erga  filium  nostrum  Husgerium, 

canonicum  vestrum,  beuigne  se  fiabuit  eique  prae- 
positurae  dignitatem  vestro  consensu  dedit,  et  ipsi 
et  vobis  gratias  agimus.  Noium  autem  vobis  esse 
volumus  quia  nos  tam  ipsunr  quara  omnia  ad  eum 

pertinenliavolumus  subapostolicaesedistutelae  pro- 

nostra  sacrosancta  Homana  Eccle&ia,quam  in  aliis  j^  tectione  persistere.  Prajsenlium  itaque  litterarum 
mundi  partibu3,ad  honorem  Dei  el  communem  sa- 
lutpm,cum  rnagna  optamusdevotione  et  reverentia 

celelrrari.Ad  devotionemquoque  supradictae  marty- 
ris  et  inonasterii Conchensis  honorem  adjicimus.ul 

ad  Ruthencnsisppiscopi  eleclionem  Conchensis  ab- 
bas  semper  debeat  advocari,  quia  et  in  urbe  ipsa 

electio  sohit  citr-a  ordinem  plerumque  praesumi,  et 
Gonchensis  loius  adeo  habetur  proximus  urbi,  et 
tanta  persona  censetur  abbatis,  ut  praecipue  lanto 
Ecclesia?  negotio  merito  debeat  interesse.  Caetera 

monaslcrii  vestri  negotiatanquam  ad  nos  specialius 

peninentia  legaiis  nnslris,  sive  qui  nunc  sunt,  =  ive 
qui  post  tuiuri  sunt  in  GaIliis,solIicitius  delinienda 
mandamus.  Vestrurn  enim  coenobium  et  omniaad 

idem  perlinentia,quieta,  libera  et  integra  cum  suis 

auctoritale  inlerdicimus  ne  qua  ecclesiasticasaecu- 

larisve  persona  eumdem  filium  nostrum  de  praedi- 
ctae  prajpositurae  beneficio  inquietare  praesumat. 

CDVil. 

Ad  mililes  de  S.  Geminiano. 

(Inlraan.  1099  1115.) 
[Mansi,  Concil.XX,  1097.] 

Pafchalis  papa,  servus   servorum  Uei,  militibus 

de  S  Geminiano  aliisque  oppidis  juxta  positis,salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 
Unam  essc  fidem,    uira  l)ei  catholica  confitetur 

Ecclesia.  Unde    Apostoius  :  Unus,  inquit,  Dominus, 

una  fides  {Ephes.  iv,  5).  Qui  ergo  fidem  quam  patri 
suo  debet  ac  domino  abjurare  compellitur,  is,cum 

cum  suis      possit,ad  correctionem  nonrevertitur,non  jamfide- 
spmper  volumus    privilpgiis   permanere.  Omnipo-  ̂   Hs^  ̂ ed    perfidus  comprobatur.    Eapi'opter  litteris tens  Deus  sua  vos  gratia  benedioat,  et  per  sanclse 

conversationisinstantiam  ad  vitamaslernam  perdu- 
cat.  Amen. 

Datura  Latcrani,  ix  Kulendas  Januarii. 

CDV. 

Al  Lambertiim  Atrebotensem  episcopum. 

(Intra  an.  1099-1115.) 

[Baluz.,  Miscell.  edil.  i.uc.  II,  155.] 

Paschalis  episcopus,aervus  servonam  Dei,  vene- 
rabili  fratri  LAMBERToAtrebaten3iepiscopo,salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

De  mota  burgi  vcteris  el  novi  burgi  quantilate 

inlcrclericos  vestros  et  Sancti  Vedasti  monachos  D  njbus  peccatis  absolvat,el  ad  vitam  perducal  aet 
ambiguitas  et  conlentio  est.  Tua;  igitur  fraternitati 

negolii  hujus  discussionem  injiingimiis,  iit  por  ve- 
tustiores  vcracioresque  personas,  quifi  neutri  parti 

suspfctae  sint,  ccrtitudinem  diligenter  exquiras, 
ut  omni  per  Uei  gratiam  ambiguiiate  submota, 

paccm  inter  sc  deinceps  dilectionemque  conser- 
vcnt. 

priEsontibusvos  monemus,etmonentespr<Ecipimu3, 

ut  ad  palris  vestri  et  domini  W.  frairis  nostri  Ro- 

gerii  Vulterrani  episcopi  fidelitatem  humilitatede- 
bita  redeatis.et  ad  honoremDei  etsalutem  vestram 

in  Ecclesiae  obedientia  et  servitio,  sicul  ratioexigit, 

persistatis.S.ine  si  quis  vestrum  pro  defensione  ju- 
slitiae  sacrilegorum  aliquem  rapioremve  prostravil, 

teneri  homicidio  noa  videtur.  Pro  tuenda  enim  ju- 

stitia  licenter  arma  geritis,et  vim  vi  repellere  om- 
iies  logps  omniaquejura  permittunt.Verumiamen  si 
quid  levitate  commissum  est.praedicli  fratrisnoslri 

et  coepiscopi  arbitrio  corrigatur.  Obedientes  vero 
in  Dei  Ecclesiaeque  servitio  fideiiter  persistentes, 

omnipotens  Ueus  BB.  apostolorum  precibusab  om- 

er- 

nam. 
CUVIIL 

Ad  comilissam  Maihildam.    —  Pefens  censum,  debet 
raiionem  exprimere. 

(Intra  an.  If99  Hi5.) 

[Ma>si,  Connl.  XX,  10T4.] 

Pervenitad  nos  quod  l^raxinorensis  abbas  Car- 

sa (113)Scihcetin(  anone.in  quovpteresinsigniorum  Benedicti,  ut  fusius  probavi  in  lom.  I.  Deantiqnis nctorum  nnminacum  npostolorum  pt  manyrum  Fcrlosia?  ritibus.qood  tan.en  alisquesummi  i.onli- 
nominihus  rn.s.M^et.ant,  pr.Tserliiii  SS_  M.rlini.  Hi-  ficis  consen^u  lucturu    non   luisse  colligi  polest  ex larii,  Ambrosu,  Hieronymi,  Augusiini,  Gregorii,  et  hoc  loco. 
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pensom  ccclcaiam  fnerit  deprc-Edatus,  occasione  vi-  A.  episcopulus  emptor,abdiceii)r.  Novis  siquidem  mo- 
delicet  cujusdam  census,  qui  ad  quiil  solvi  debeat 
ignoratur.De  quo  niiuirumcum  nos  urchiprpsliytcr 

intorroi^arct,  quod  rulionubile  videbalur  rcpponM- 
mus.  Cen?u3  enim  ignorantiae,  nec  divinis  nec  hu- 
nianis  legibus  invenitur.  Oportet  quippe  ut  census 

otnnis  ad  quid  el  quomodo  solvi  debent  pr.-Escialur. 
Mandarnus  crgo  dilcctioni  tuaj  ut  praj.lara  ipsam 

Carpensi  ecclesiae  restitui  facias,  ncc  deinceps  Fra- 
xinorensem  aoliatem  uutquemlibet  aliuin  eam  in- 
quietare  permittas  (1 14). 

CDI.X. 

Ad  Lamhertum  Alrebu(ensem  episcopum. 

(Inlra  an.  1100  111.5,  Mart.  21.) 

[Baluz.,  Miscrll.  edil,  Luc.  II,  149.] 

Paschalis  episcopus.servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Lambeuto  Atrebatensi,  salutem  el  apo- 
Btolicam  benedictionem. 

Latores  pra;sentium  Robertus  et  A.  cum  querela 

venientes  ad  nos,per  beati  Petri  graiiam  sineque- 

rela  eos  remittiraus,  quia  interipsosetipsorumad- 
versarios  sine  controversiapax  reconciliataest.Sane 

quia  ipsi  praeler  licentiamtuam  se  venissedixerunt, 
ro.;amus,  banc  nobis  offensam  donate.  Roberlum 

deincepsbenigniushabetotesicutpraedecessorvesler 

Gerardus  episcopus  eum  habuisse  cognoscitur.  Ipse 

enira  in  omnibus  tibi  paratus  csl  obedire,  quia  Ro- 
manae  Ecclesiae  filius  amodo  esse  desiderat. 

Data  Laterani,xii  Kal.  Aprilis. 

CDX. 

Ad  canonicos  Ecclesiae  Camotensis. 

(Intra  an.  1100  1115.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  1070. J 

Pasch\lis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Car- 
nolensis  capituli  clericis,    salutem  et  apostolicaTi 
bencdictionem. 

Quoniam    pravas  consuetulines    in  domibus  et 

rebus  Carnotensis  episcopi  defuncti  veldepositi.co- 

mites  quondam  Carnotcnses  habuerunt,  vestrame- 
moria  recognoscit ;  fratris  autem  nostrilvonisGar- 

notensis  epiecopi  labore  et  industria  ab  egregio  co- 
miteSlephano,sicutscitis,impelratumcst  uteasdem 

consuetudines  abdicaret.Nosauiemne  quis  uUerius 

eadem  praesumat,  decreli  nostri  pagina  interdixi- 
mus.  Nunc  vestram  soUicitudinem  pra;monemu3,el 

monentes  pr<ecipimus  ut,  si  forlealiqui  Carnoten- 
siumcomitum,   vel    ministrorum    eorumdetn   ali- 
quando  cupida  temeritate  et  temeraria  cupiditale 
libertatema  comiie  concessamanobis  confirmaiain 

infregerint,  tanquam  ecclesiasiici  juris  pervasores 
a  vobis  \('l   successoribus  vestris  excommiinicen- 

lur,  et  eis  Ecclesiae  tam  civiles   quam  suburbmae 
usque  ad  satisfactionem  cl.iudantur.Addimus  etiam 

ut,  si  ppiscopus  amitlendi  episcopatum  timore.vel 

electus  in  episcopum,  acquirendi  ambitione,  illius 

sacrilegii  patratures  absque  salisfactione  absolverit 

vei  Bupportaverit,  tanquam    eacrilegii  particepa  el 

ribus  novum  convenit  antidoiuin  adhiberi,et  Ecclo- 
sia3  saluteiii  inodis  omnibus  conservari. 

Dalum  Laterani,  vii  Kalend.  Aprilis. 
CD.XI. 

Privilegium  pro  confirmatwne  donalionum   Ecclesi» 
Berchlesijudtnsis. 

(Intra  an.  HUO  1115,  April.  7.) 

[IIoND,  Metropoltf,  Sabsburgensis,  ed.  Gewald.Mona- 
chii  1620,  fol.,  t.  II,  p.  155. 

Paschalis  epi8copus,servu3  servorum  Dei.dilectis 
filiis  Bi:iii.\GAR'.o  et  Chunoni  comilibus,  salutem  et 
aposlolicum  benediclionem. 

Piae  poslulatio  voluntatis  effectu  debet  prose- 
quente  compIeri,quatenu3  et  devotionis  sinceiitas 

g  laudaliiliter  pni(escat,ot  utilitas  postulata  vires  in- 
dubitantcr  assumat.  Proinde,  filii  in  Cbristo  cha- 
rissimi,  vestris  justis  postulitionibus  annuentes, 
alodia  vestra,  villamscilicet  Berthersgodmen  etNi- 
dernhaim  cum  omnibus  suis  pcrtinentiis,  qua;  pro 
remedio  animarum  vestrarum  etmatris  vestra3,Deo 

et  beato  Pelro  sub  anuuo  censu  obtulislis,sub  tui- 

lione  apostolicae  sedis  suscepimus.  Statuimus  ita- 
que  ut  nulli  omnino  hominum  liceat  ptaedicla  alo- 
dia  beili  Petri  subfrahere,  minuere,vel  temerariis 

vexalionibus  latigare,sed  omnia  intcgra  conserven- 
tur,  pro  utilitateet  sustentationo  monasterii,  quod 
largiente  Domino  in  eisdem  alodiis  aedificare  vo« 

luistis.  Si  quis  vero  hanc  nostrae  conslitutionis  pa- 
ginam  sciens  contra  eam  temere  venire  tentaverit, 

secundo  tertiove  commonitus,  si  non  satisfactione 

C  congrua  emeodaverit,sciat  se  omnipotentis  Dei  in- 

dignatione  et  terribili  sancli  Spiritus  judicio  fe- riendum. 

Ddtum  Laterani,  vii  Idus  Aprilis. 

CDXII. 
AdJoannem  episcopum  el  canonicos  Castellanos 

(Intra  an.  1100-1115,  April.  10). 
[Ballz.,  Miscell.  ed.  Luc.  IV,  584.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  fratri  Joanm  Gastellano  episcopo  et  ejus  ca- 
nonicis.salulem  et  apostolicam  benedictionera. 

Dispositionem  canonicae  vestra;  venerabili  fratri 

nostro  Rothoni  priori  Sancti   Fridiani  commisisse 

noscatis ;  unde  vos  vestraj  sponsionis  seu  obliga- 

lionis,  quam  in  manu  nostea  fccistis,  raemores  fa- 
D  cirous.Volumus  enim  et  sicut  praecepimus  ita  prae- 

cipimus,  ut  ei  in  dispositione  canonicae  vestraetan- 
quam  nobis  obedientiam  exhibere  curetis.  Si  quis 
autem  in  hoc  negotio  eioliviarn  ire  praesumpserit, 
beati  Petri^ladio  districto  ferietur. 

Ddlum  Laterani,  Idjs  Aprilis. 
GDXIIL 

G.  episcopum  Papiemem   de  conlroversiis  cum  mo- 
nachin  S.  Petri  Cceli   Aurei  componendis  horlalur. 

(Intra  an.  1100-1115,  April.  17.) 
[Hujns  epistola»  mentio  tantuni    e.xstat  ap.  Roboli.n 

Niitaie  apmrtenenti  alla    s'oria  della  sua  pulria. 
Pavia,  1823,  8»,  t.  III,  224,225.] 

(114)  Eislal  quoque  extrav.  Decensib.,  c.  5,  brevius,  et  cum  aliqua  lectionum  varietate. 
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Ad  Bonum  renxorem  niieginum  episcopum.  —  1.  Qui 
ex  compaLre  vel  commalre  pnst  susceptos  filios  de 
fonte  nuti  fuerint,  conjungi  non  possunt. 

(Intraan.  1100-1115.) 
[Mansi,  Concil.,  XK,  1079.] 

Post  gusceptum   vero  de  fonte  filium  vel  filiara 

Bpiritualem,   qui   ex  compatre  vel  commalre  nali 

fuerint,  matrimonio  conjunginon  possunt:  quia  le- 

ges  saeculi  non  emancipatos  adoplivia  prohibent  co- 

puiari. 
2.  Uxorem  compatris  ducere  potest,  cujus,  ipsa 

commuter  non  fuerat . 
Post  uxoris  obitum,  cum    cotiimalre  uxoris  viri 

6uperstili?corijiigiocopularinuilavideluruuctoritas 
vel  ratio  prohibere.  Neque  enim  cognalioni  carnis 

cognatio  spiritus  comparalur,  neque  [»er  unionem  B 
carnis  ad  unionem  spirilus  pertransitur. 
3.    Diiorum    consobrinorum   conjuges    uni  eidemque 

nubere  non  possunt. 

Porro  duorumconsobrinorum  conjuges,  quamvis 

diversis  temporibus,  viro  uni  aiterarii  post  alterius 

obiluiii  nubere, ip?apraeter  auctoritatem  canonicam 

publiciK  honestalis juslitia  conlradicii.Etnovitpru- 
dentia  tua  quia  ita  ab  uxoris  sicul  a  viri  consangui- 
neis  abstineudura  est. 

GDXV. 

Ad  Tervawnses   clericos.   —   Qui  uxores  relinquere 
noluerint,  ojficiis  et  bencficiis  privandos. 

(Intra  ann,  1100  1115,  Nov.  24.) 

[Mansi,  Conctl.,  XX,  1024.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ter-  ,, 
vanensis  parochiai  clericis,  salutem  et  apostolicam 
benfcdictionem. 

Gravem  valde  rem  ex  partibus  vestris  audivimus, 

quia  post  tanta  Banctoruni  decreta  pontificum,post 
inlerdicta  conciliorum,  clericalis  ordinis  viri,  qui 

audent.publice  ;  qui  non  audent,occuIte  mulienbus 

sociantur.  Super  quibus  praeter  caeteros  piae  me- 
moriae  pr.Tdecessor  noster  Urbanus  papa  constituit 
ut  officiis  simulac  beneliciis  Ecclesiae  privarentur. 

Nos  quoque,  ejusdem  praedecessoris  noslri  senten- 
liae  cnnsonantes,  per  praesentia  scripta  praecipimus 

nt  quicunque  intervos  clericiabepiscopo  suocano- 
nice  admoniti,  ab  hujusmodi  nequitia  cessare  no- 

luerint,  tam  officiorum  quam  beneficiorum  priva- 
tione  plectantur. 

Datum  Laterani,  viii  Kal.  Decembrig.  '' 
CDXVI. 

Ad  R[aimundum]  episcopum  Uceticensem. 

([ntraan.  1100-1115.) 
[Gall.    Christ.  VI,  655.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lecto  fratri  R.  Uzeticensi  episcopo,  sahitera  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Ex  tratrum  Anianensium  su^gestione  cognoviraus 
quod  Pontium  Guilielmi  de  Barriaco  excommunica- 

tum  proposscssionoCordanicensismonasterii,quam 
sacrilegc  tenet,  ct  unde  lilium  suarn  dotavit,  non 

praemisso  reiiiedio    satisfactionis  absolveritis,  quo 

jure  quam  graviter  contra  ordinem  nostrumexces- 
scris  mirum  est  si  ipse  non  videas.  Praecipimus  er- 

go  ut  omni  occasione  sepoi-itade  endern  viro  debi- 
tam  eupradictis  frairibus  facias,  ne  supra  re  tanti 
excessus  ultio  remittatur. 

Datum  Laterani,  v  Kal.  Decembris. 

CDXVII, 

Bernardo  archiepiscopo  Toletano  injungiine  quid  ad- 
versus  Burgensem  molialur  nntistilcm. 

(Intra  an.  1100  1115.) 

[Florez,  Espana  sagra  la,  XXVI,  470.] 

Pas  halis  episfopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  frHlri  S.  Toletano  primati,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Felicis memoriae  praedecessor nosterUrbanuspapa 

et  nos  ipsi  personam  tuam  et  innpliug  dileximuset 

propensius  honoravimus.  Tu  vero  Ecclesiae  Roma- 
nae  meritis  non  aeque  respondens,  locum  unum  et 

personam  unam,  quam  sub  tulela  sua  in  latitudine 
partium  vestrarum  fovere  decrevit,  quietam  manere 

non  pateris;Burgensemenim  Ecclesiam  etejusepis- 

copumjam  diu  injuriis  multis  affligis,  etscepe  roga- 
tus,  saepe  commonitusdesinere,  non  aquiescis,  Su- 
per  haeCjipsum  quem  judicio  vestro  subtraxeramus, 

in  regina?  curiaabotficio  suspendereet  excommuni- 
care  praesumpsisti.  Quam  tuae  charitalis  ullionera 

nos  irrilam  ducentee,  pra;cipimus  ne  quid  te  ulte- 
rius  conira  ipsum  vel  ejus  Exlesiam  intromit- 
tas  ;  O.xomensem  vero  episcopum  omnino  a  Bur. 

gensis  parochiee  'nvasione  et  inlesiatione  cohi- 
beas. 

Datum  Lalerani,  xi  Kal.  Jan. 

CDXVIII. 

Pasckalis  II  papse  epistola  ad  canonicos  Lugdunen- 
sex.  —  Jnterdictio7iis  ientenliam  ab  H"gone  Lug- 
dunensi  archiepiscopo  latam  in  ecclesias  monasle- 
rii  Saviniacensis  rescindit,  et  concordiam  ab  epi- 

scopo  Matisconensi  super  castello  de  Va)'ennis 
factam  servari  praecipit. 

(Intra  an.  U13  1115,  Dec.  9.) 

[Dom  BouQUET,  Pxecueil,  t,  XV,  p.  24]. 

PASCHALisepiscopus,servusservorum  Dei,dilectis 
filiis  Lugdunensis  rapituli  canonicis,  aalutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Saviniacensium  fratrum  querelam  accepimus  su- 

per  caslello  de  Varennis  et  super  obsidibus  ab  ab- 
bate  cxtortis  procastello.  Nos  quidem  obsides  per- 
peram  et  contra  ecclesiasticum  morem  judiciorum 
censemus  cxtortos;  castellum  vero  supramonaste- 
rium  ritedeslructum.quod  nequeillud.neque  aliud, 

in  monasterii  laesionem  a^dificari  debuit,  nec  ulte- 
rius  aedificare  debeat.  Obsides  ergo  ipsos  abbati 

restituendos  prsecipimus,  ct  ecclesias  non  juste  in- 
terdiclfjs  absolvimus;  ccemileriiira  vero  dc  Rulliaco 

(Buliy)  liberum  et  integrum,sicut  a  Lugdunensi  Ec- 
clesiadaium  fuerat,monasterioroaneredecernimu8. 

Saneconcordiam  quae  inler  abbalem  et  Stephanum 

de  Varennis,  permarum  Maliscensis  episcopi,  et 
Wicardi  de  Bellojoco  et  Vigo  de  Yconio,  et  Berardi 

Matiscsnsis  archidiaconi,   deliberata   erat  (servari 
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tl2 praecipimu9),8iidemStpphanus8Rrvari  volueril(115).  A 

l)e  ca;lero  prorsus  a  monasterii  inlestalione  desis- 

tat  ;  alioquin  ut  couteuiplor  canonica:  ullioni  sub- 
jicialur. 

Dulufu  Laterani,  v  Idus  Decembris. 

CDXIX. 

Ad  Bereiignrium  episcnpum  Geruxdensem.  —  De 
privilajns  I  cclesue  Gerundensis. 

(Anno  1115.  Jan.  i!2  ) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1071.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servoruin  Dei,  vene- 
rabiiirralri  BKKENGAHioGerunrlensiepiscopoejusque 
Buccessoribus  canonicesubstituendisinperpctuum. 

Sicul  injuata  posceulibus  nuilus  tribuendus  est 

effectus,  sic  legitima  desidcrantium  non  est  diffe- 

renda  petitio.  Tuis  itaque,  frater  in  Chrislo  charis-  t» 
simeBerengari,  precibus  annuenles,  ad  perpetuam 
eanctae  GerundensisEcclesi<Te  pacem  ac  stabililatem 
praesentis  decreii  auctoritate  8anciinu&  ut  universi 

parochia*  turp  fines,  sicut  a  luis  anteceFSoribus  us- 
que  hodie  possessi  sunt,ita  omninoinlegri  tara  tibi 

quaiu  tuis  siiccessoribus  in  perpeiuum  conserven- 
tur,  qui  videl.cet  fines  a  meridie  Barcinonpn^is,  ab 

oriente  Ausont^nsis,  ab  aquilone  Urjrcliensis  el  He- 
lenensis  paiochiae  limiles  langum,  ab  occidenlein 

mare  pertingunt.  (lonliimamuseliameidem  Gerun- 
densi  Ecclesiffi  univers.i  quse  ad  eam  in  praeseiiti 

indict.  vm  videntur  lefiilime  pertinere  et  qusecun- 
qucinfuturum  justeatque  canonicepoterit  adipisci. 
Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  hominum  liceal 

eamdem  Ecclesiam  temere  perturbare,  aut  ejus  pos- 
sessiones  aufene,  vel  ablatas  retinere,  minuere.vel  '-' 
temerariisvexationibus  fatigare,  sed  omniaintegra 

conserventur  tam  tuis  quam  clericorun;  et  paupe- 
rum  usibus  profutura.  Illud  aulem  omnino  inler- 

dicimus,  ne  liceat  ejusdem  Ecclesiae  clericis  prje- 
bendas  aut  possessiones  ejusdenn  Ecclesiae  retinere 

et  suis  usibus  vindicare,  postcjuam  eos  ad  episco- 
patum  vel  alibatiaiii  vel  alias  prffiposituras  aiiaruni 

ercbsiaruin  tran«ire  cnntigprii.  Si  cinii  ij^itur  in 
fulurum  ecclesiaslica  F<Ecularisve  [lersoiut.  hanr,  no- 
gtraj  constiluiionis  paginam  sciens,  ronlra  eam  te- 
luere  venire  tentaverit,secundotertiove  commonila, 
si  nonsatistactione  conjiruaemendaverit,  potestaiis 
honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino 
judicio  existere  de  perpetrata  iniquitale  cognoscat, 

et  a  sacratissimo  corpore  ac   sangaine  Dei   et  Do-  D 

(ll5)Haruracontroversiarum8ummamitaexponit 
Mabillonius,  I.  V  Annal.  Benedict.,  p.  462  :  «  Olira 
Saviniacen?es  parochianum  quemdam  habuere,  Ile- 
rium  de  Bulliaco  appellatnm.qui  coemeterium  quoii- 
dam  eisiiijusle  a!i.«ii)l.rat.  sed  facti  pajniten-^  de- 
mum  r«si  lu^rat.  Pust  h.-eo  Stephanus  <le  V.ircnnis, 
e.ju3  neiiHr,  nnn  modo  ccemetenu  .i  illud  denuo  in- 

•vasil.  sed  eiiam  iiiiinilioneni  haiid  lon;.'ea  mnna- 
slerio  e.xtruxit,  et  ex  eri  ejus  i'oloi)o>  vexarc  coepit, 
iiiio  et  s<>x  iiionachos  in  vicma  cella  dogenles  ex- 
pulit.  Cum  lungius  procfileret  rixa,  Hugo  Lugdu- 
nensi-;  .•irchiepi.^coptis  se  mcdialorem  interposuit, 
ac  iiiunit^Dticm  foniio  .-jhbaii  reddend^.m  ctm?iiii. 
Arcliiepis.^opi  judicio  acquiescere  visus  estStefiha- 
nu3,  sedfrauduleQler  ;  num  in  ipsa  munitione  cum 

mini  Redemptorisnostri  Jesu  Christi  aiiena  fiat,  at- 
quein  extremoexaminedistriclaB  ultioni  subjaceat. 
Cunctis  aulem  ed^^m  locojusla  seivanlibus  sit  pax 

Uomiiii  iiostri  Jesu  Giristi,  qm.tenus  ol  hic  fructiim 

boniBactioni8percipiant,t't  apuddistriclum  judicem 
prffiinia  aetcrnae  pacis  inveniunt.  Amen,  ainen. 

Ego  Puschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
BCripsi. 

Data  Laterani  per  manum  Jor^nnis,  eanctae  Ro- 
manae  Kcclesiie  diaconi  lurdmalis  ac  bibliothecarii, 
XI  Kal.  Febiuar.,  indiclione  viii.  FncHrnationis  Do- 

minicaeannoillS,  pontificulustiutcindomniPascha- 
lis  secundi  pupae  anno  xvi. 

CDXX 
Privilegium  pro  monasterio  Vallumbrosano. 

(Anno  1114.  Febr.  8.) 

[Lami,  EcclesiiB  FLorenlinx  Monum.,  ,  559.] 
Paschalis  episcopus  servus  servorum  l»ei,  dilectis 

filiis  Adbmaro  abbati,  cajterisque  Vallumbrnean* 

congiegationis  fratribus  tam  praesentibus  quam  fu- 
turis  in  perpetuum. 

DesidtTium  quod  ad  religiosum  propositum  et 
animarum  salutein  pertinere  monstratur,  auctore 

L)omino,sine  aliqua  estdilalionecomplendum.  Quia 

igilnr  propositum  vestrum,  divina  prasveniei.te  ac 
subsequente  clementia,reli^ionis  vcstrifsimplicitas, 

bonae  opinionis  odor,  et  longe  posiiis  aspiravil,  nos 
veslro  (irovectui,  annuente  Domino,  provecLus  ad 
jun^ere  cupientes;  cccnobiuni  veslrum,  quod  pro 

beatae  Mariaesemper  Virginis  reverentia,  cui  dedi- 
calum  est,  in  Romanaj  Ecclesiae  proprietatem  ac 

tutelum,  atque  protectionem  apostolicae  sedis  acci- 
pimus,  et  apostolicae  illud  auctorilatis  privilegio 

munientes,  ab  omnium  profanarum  jugo  tibo- 

rum  permanere  decernimiis.  Per  praesentem  igi- 
tur  privilegii  nostri  paginatn  apostolica  auctoritale 
slatuimus,  nl  quaecunque  hodie  veslrum cocnobinm 

jure  possidet,  sive  in  cruslinum  conccssinne  ponli- 
ficum  libi-ralitaie  principum,  veloblalione  fidelium, 
justc  atiiue  canoniee  pnlerit  adipisci,  tirma  voiiis 

ve.^^trisqiiesuccessoribuset  illibalapermaneHnt.Iilis 
succe.«soribus  dico,  qui  ideni  religionis  prieceptum 
et  fidei  constantiam  conservare,  et  strenuo  omni- 

potenti  Deo  proposiio  deservire  satagerint.  Chrisma, 

oleum  sanctum,  consecratioiies  altarium  sive  ba- 
silicarum,  ordiuationes  clericorum,  liceaL  vobis  a 

quocunque  volueritis  catholico  episcopo,  et  Roma- 

armatishominibuspcrstabat,  etmonasterii  horaines 
miniset  injuriis  affeclcsad  pugnam  provocarc  non 
cessabat.Cnm  resitasehaberet,-<bb;isamicorum  con- 
silio  vim  vi  repellere  statuit,  ac  demum  rnunit'onem 
cvertil.  Ea  rucommotus  archiepiscopus  abbalem  et 
iiiDnarhos  excomii  unicavii,  pt  eurum  ecclesiis  in- 
terdicto  suppo&ilis,  obsides  in.oupcr  ab  eis  accepit, 
diim  scilicft  munitionem iiiPtaurassel.  Qiicrelishac 
dn.  re  ad  Paschrtlem  delalis,  ponlifex.  snppresso  ar- 
chie|jiscopi  nominc  (abierut  enim  Hierosolunam, 
quo  in  'tinere  fnit  ab  anno  1  101  u^que  ad  linem 
anni  1103),  Lu^'dunensis  capiluli  canonicos  incre- 
pavit,  castelli  desiruclioncm  probavit,  ohside  mo- 
nachis  restituiju38it,etc.,in  litterisejua  conlenta.  » 
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naeEcclesiaegratiamatquecommunioneroobtinente,  A  solvetis,  Si  quis  igiturin  crastiniim  archiepiscopus 

percipere  qui  nostra  fuitus  auctoritate,  quae  posiu-      aut  ppiscopup,  imperaloraut  rex.princeps  autdux, 
lantur,  indulgoat.   Ad    hoc  censemus  alque  slatui- 
inus  ne  ulii  otnnino  homiriUm  liceat  coenobium  te- 

mere  perturhare,  aut  ei  subdilas  possessiones  aii- 
ferre,  miauere.vel  temomriis  vexalionibus  faligare, 

sed  omnino  integra  conserventur  eorum,  pro  quo- 
rum  sustentatione   ac  gubernatione  concessa  sunt, 

usibus  omnimoiiis  profutura.  Ncc  ulli  episcopo  po- 
testas  sit  exconimunicationcm  aut  interdictum  vo- 

bis  ingerere,  ut,qui  iu  speciales  estis  liiios  aposlo- 
licae  sedis  assumpti,  nuliiusalterius  judiciotemere 

exponamini.  Quia  vero  plura  vestra  monasleria  in- 

spiriinteDotiiino  in  eamdem  vobiscum  formam  reli- 
gionis  con£ens(  runt,  videlicet : 

Congregatio  S.  Saivi  juxla  Fiorentiam. 
S.  Fidolis  de  Slrumis. 

S.  Salvaloris  de  Sophena. 

S"  Marise  de  Nerana. 
S.  Cassiani  de  Montescalario. 

S.  Angeli  juxta  Pisiorium. 
S.  Salvatoris  de  Fontana  Thaonia. 
S.  Marioe  de  Pacciano. 

S.  Mariae  de  Caprimvenio. 
S.  Petri  de  Mitsceto. 
S.  Pauli  de  RmzzoIo. 

S.  Reparatae  Faventinae  d-ioecesis. 

Et  Congregationi  de  Rivo-Caesaris. 
El  Congregatio  de  Monte  armato. 
S.  Pauli  de  Pisis. 

B.  Bartholomaei  de  Cappiano. 
S.  Trinitatis  de  Fiorenliae. 

S'  Laurenlii  de  Cuttu  bono. 
S.  Marci  de  Placeniia. 

S.  Basilidis  de  Parmensi  dioecesi. 

S.Gervasii  de  Brixiana  dioecesi. 

Nos  et  tibi,etoinnibus,qui  sein  crastinumeidem 

reiigionis  usui  ex  integro  sociare  voluerint,praasen- 

tis  privilegii  liberlatem  npostolica  auctoritate  con- 
cedimus,  quaudiu  in  eadem  religionis  et    consue- 
tudinis  uiitate  persistere  procuravf.rint.  Nec  alicui 
personae  facultas  sitaiiquod  vestrffl  congregationis 

monastenum,  aloci  sui  stabilitate  revellere  ac  re- 
movere,  sine  rtbbalis  ac   congregationis  consensu. 
Consiituimus  autem  ut  eorum  oinnium  capul,quod 
iu  Vallumbrosa  situm  est,  monasterium  babeatur. 

Sane  cumternunusvitajpastori  vestro  divina  dispo- 

sitione  conti^erit,  qui  ejus  loco  substituendus  fue- 
ril,  qiiia  el  vobis  el  aliis  omnibus  preecsse  debebit, 
omnium  qui  caeterispraesunt  monasteriis,conseDsu 

el  judicio  eligatur.  Quod  si  forteex  ipsis  abbatibus 

quiiibet,  Dominodisponente,  ad  hoc  geiierale  regi- 
men  electus  iuerit.ail  ve^trum  principaleccenobium 

principaliter  trunseaf,  et  ejus  mox  judicio,sicut  in 

diebus  venerandae  menr.oriae  Joannis  primi  abbatis 
vestfi  factum  constat,  caeeraalia  unita  vobis  mo- 

nasteria  disponanlur.Ad  indicium  autem  perceptae 

hujuo  RomanajEccles^iae  liberlotis  per  tnnos.>>ingulo3 
.  duodccim  sagiCiiicini  Lrdchia  Lateraao  i^alalio  per- 

comt-s,    viccomes,  judex,  castaldus,  aut  ecclesias- 
tica    quaeiibet    saecuiarisve  persona,    hanc  nostrae 

con~lilutionis  paginam  sciens,  contra  eam  venire 
tenlaverit,  srcundo  lertiove  commonila,  si  non  sa- 

tisfacticnecongrua  emendaverit.polestatis  honoris- 
que  sui  dignitate  careat,reamque  se  divino  judicio 

existere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscatjf-t  a  sa- 
cralissimo  corporeacsanguine  Deiet  Domini  noslri 

Redernptoris   Jesu  Chrisli  aliena  tiai,  atque  in  fx- 
trenio  cxamine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cunctis 

autem  eidem  loco  servantibus  sit  pax  Domini  nos- 

tri  Jesu  Chrisli,  quateaus  et  Lic  fructum  bonae  ac- 

tionis  percipiant,  et  apud  di.«)tricluiu  judicem  prae- 
J)  mia  aeternae  paeis  inveniant.  Amen,  amen. 

Scriptumpermanum  Gervasii  scriniarii  regiona- 

rii  et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Paschalis  catholicae  EcclesiaB  episcopus  sub- 

scripsi. 
Datum  Laterani  per  manum  Joannis.sanctae  Ko- 

manae  Ecclesioe  diaconi  cardinalis  et  bibliothecarii, 

VI  Idus  Februarii,  indictione  viii,IncarnatiooisDo- 

minicae    anno  1115,  pontificatus  autem  domni  Pa- 
schalis  secundi  papae  anno  xvi. 

CDXXI. 

Monasierli  Sayidi  Petri  Perusini,  possessiones  et  pri- 
privilegia  confirmat. 
(Anno  1115,  Febr.  8.) 

[Margarini,  Bullar.  Casin.  II,  132.] 

r  Paschalis  episcopus,servus  servoruni  Dei,dilecto 
filio  JoANNi,  abbali  venerabilis  monasterii  Sancti 

Petri  quod  secus  Perusinatn  civitatem  situm  est, 

ejusque  successoribus  regulariter  promovendis  in 

perpetuum. Apostolicae  sedis  auctoritate  debitoque  compelli- 
mur,  pro  universarura  ecclesiarum  statu  sata^ere, 

et  earum  (raaxime  quae  sedi  eidem  spccialius  ad- 

haerent)  quieli  auxiliante  Domino  providere.  Ea- 
propter,petitionibus  tuis,  filiin  Christo  charissime 
Joannes  abbas,  non  jmmerito  annuendum  censui- 

mus,  ut  beati  Petri  monasteriurn,  cui  Deo  auctore 

praesides,ad  praedecessorum  nostrorum  exemplar, 

apnstolicae  sedis  privilegio  munireraus.  Pi  r  prae- 
sentis  igitur  privilegii  paginam,  confirraamus  sci- 
Jicet  Ecclesias  et  cellas,  et  curtes  suap^  ac  plebes, 
fundos  etiam  et  cas.ilos.  Plebem  videlicet  Sancti 

Constantii,  Sancti  Ruftlni,  Sancti  Martini  et  Sancti 

Joannis.  Plebem  Sancti  Martyrii.  Ecclesidm  Sancti 

Benedicti  in  Agellione,  cum  suis  peitinentiis.  Ec- 
clesiatu  Sancli  Justini  cum  curte  sua,  Ecclesiam 

Sancti  Andraeae,  et  Sancti  .Angeli  de  Alliano  cum 
suis  per.inentiis  ;  ecclesiam  Sanclae  Mariae  in  Pe- 
tiniauo  ;  ecclesiam  Sancti  Clementis ;  curtem  de 

Casale ;  curtetn  de  Petroniano  ;  et  hoc  quod  vobis 

pertinet  de  curte  et  ecclesia  Sancti  Donati  in  ci- 

vilella;  nec  non  et  terram  Ugonis  nepotis  Berno- 

nonis  de  Montenigro.  Apostolica  quoque  auctori- 
tate  tibi  corroboramus  ecclesias  SS.  Appollinaris 

D 
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Blasiiet  Monlan!,rum  FUisomnibuspprlincntiis^an-  ^ 
nuosulvo  ceiisu  Farlensis  Ecclej^iap.lnsuijcr  cunlir- 
iramus  mHSsas  tres  in  coiiiilalu  PiTUsinu  pos-ilus, 

unam  qinE  vocalur  Pusulo,  cl  aitfiam  F;l<nH'io, 
et  Hliaiii  qiiae  iiuni  upalur  Casalina,  cum  ecclcdiis, 
capis,  vineis,  campis,  hoitis,  iiiontibiiS,  cuilis  et 

ipcultis,  oiiiniliusque  siiis  pertinentiis.  Moi  asle- 
riuni  quoque  S.mcti  Angeli  in  comitatu  Assissinato, 
in  loco  qui  dicilur  Limisano,  cum  cellis  et  capellis 
Buis.  el  cum  oninibus  sibi  pertinentibus.  Ecclcsiam 

Bancti  Archangeli  silam  juxla  lacum  Perusinum, 

cum  omnibns  sibi  pertinentibns.  hccles^iam  Sancti 
Sylvestri  in  Murculle.  Ecclesiam  Sancti  Dcnati,  et 

quid.juidvobis  pertinet  in  AgclIo.EccIesiam  Sanctae 

Mariae  in  Podio,  cuin  omnious  suis  pertinentiis. 
Ecciesiam  Sancti  Pauli  in  Mont-ccllc.  Ecclcsiam 

Sancti  Petri  de  Petroniano,  cum  curte  sua.  Quoe- 

cunque  praBterea  ideni  mcinasterium  vestrum  in 

pra'senti  octava  indictione  legitime  possiiiel,  sive 
in  futurura,largienle  Domino.juste  alque  canonice 

poterit  adipisci,  firma  tibi  luisque  successoribus  ct 
illibata  perraaneant.  Chrismii,  oleura  sanctuni, 
cunsecrationes  aliHriura.  sive  It  isilic-irum,  onlina- 

tiones  monachorum,  qui  ad  sacros  rui;rini  ord'nes 
protnovenii,  ac  clencoruin  ad  ipsum  iDonasterium 

perlinentium,  ab  episcopo,  in  ciijus  dioecesi  eslis, 
accipietis,  siquidem  gritiara  atque  communionem 
apostolicae  sedis  habuerit,  et  si  ea  gralis  et  sine 

pravitate  voluerit  exhibere.  Alioquin  liceat  vobis 
cathoJicum,  quem  volueritis,  adire  antislilem,  et 

ab  eo  consecrationum  sacramenta  suscipere,  qui 

apostolicae  sedis  fuitus  aucloritate,  quas  postu-  ̂  
lastis,  indulgeat.  Obeunte  te  nunc  ejusloci  abbate 

vel  tuorum  quolibet  succcssorum,  nullus  ibi  qua- 
libet  subreptionis  astulia  seu  violentia  praspona- 
tur,  nisi  quem  fratres  commuiii  coiispnsu,  vel  fra- 
Irura  pars  consilii  sanioris,  secundum  t>ei  limo- 

rem  el  be.ili  B-jnedicti  regulam  clogerint,  a  Roma- 
no  pontifice  consecrandum.  Missas  sane  publicas 

in  eodem  monasterio  per  episcopum  fieri,  vel  sta- 
tiunes,  aut  ordinationes  aliquas  celebrari,  pr.cter 

abbatis  ac  fralrum  voluntatem  omnimode  prohi- 
bemus ;  ne  in  servsrum  Dei  recessibus  occasio 

popularibus  praebeatur  ulla  conventibus.  Nec  ulli 

episcopo  facultas  sit,praeter  Romani  pontificis  con- 
niventiam,  idem  coenobiura  aut  ejus  cellas  gravare, 

interdicere  vel  excommunicare,  vel  exactiones  no-  D 

vas  imponere,  nec  saecularium  procerum  cuique  li- 
ceat  fodrum,velaliud  servitium  ex  ecdem  monasle- 

rio.  aiit  e.x  ejns  pertinentii?  exlorqiiero.  Ad  haecad- 

jicicnies  decernimus  ul  nuili  on)nmo  honiinuii)  li- 
ceat  eamdem  Ecclesiam  temereperturbare,aut  ejus 

possessiones  aulerre,  vel  ablatas  retinere.vl  inju- 
ete  detentas  suis  usibu^s  vindicare,  minuere,vel  le- 
merariis  vexationibus  fatigare,  sed  ouiniu  intogra 
conserventur  eorura,  pro  quorura  sustentatione  et 

giibernationeconcessasunt,  usibus  omniinodispro- 
fulura.Si  quaigiturin  futurum ecclesiasticasapcula- 

risve  percona.  hanc  nostrae  constituiionis  paginam 

scicns,  contraeam  temereveniretentaverit,secundo 
tertiove  commonita,nisi  satislactione  emendaverit, 
pote.-lalis  honorisque  ̂ ui  «ligniiate  careat,  reainque 
se  divino  judicio  existere  de  perpelraia  iniqiiitate 
cngnuscat.cta  i-acralissimo  curpore  ac  sanguineDci 
et  Domii.i  Redemptoris  nostri  Jesu  Chri.«ti  aliena 
fiat,  alquein  extremoexamiue  d  strictaeultioni  sub- 
jaceat.  Cunctis  aulem  eidem  locojusia  scrvantihus 
sit  pux  DomininostriJesuChribli,quatenus  Iructum 
bonyeactionis  percipiant,et!ipud  districtum  judicem 
praeniia  cEternae  pacis  iuveniant.  Amen,  amen, 
amen. 

Scrijitum  per  manum  Gervasii  scriniarii  rcgiona- 
rii  et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Pdschulis  catholicae  Ecclesiae  cpiscopus  SS. 
Datura  Laterani  per  manum  Joannis.sanctaj  Ro- 

n;anac  Ecclcsia;  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 
sextoIdusFebruarii,  indictione  octavu,  Incarnatio- 
nis  Dominica;  anno  1115,  pontificatus  autemdomni 
Paschalis  secundi  papae  anno  xvi. 

CDXXII. 

AU  Canlnnriensr.t.  —  De  trunslatione  liadulfi  a 
Roffensi  sede  ud  Cariiuunenscm. 

(Anno  1115,  Fehr.  18.) 

iMansi,  ConciL,  XX,  1066. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei.Can- 
luariensis  Ecclesiae  filiis,  balutem  et  apo.~tolica;ii 
benedictionem. 

Ecclesia;  veslrae  legatos  benignesuscepimus,tan- 
quam  viros  religiusos  atque  prudentes  :  sed  lcgatio 
quam  ad  nos  cum  vestris  lilteris  attulerunt  nobis 

non  ingrala  lanlum,sed  eiiam  gravis  fuit.  S'gniOca- 
butur  enim  Roffcnsis  episcopi  ad  metropolim  ve- 
stram  facl:i  translalio,  quod  prasler  scicnliam  et 
convenientiam  noitram  pr.rsunii  omnino  non  debuit, 

quia  sanclorum  Patrum  d'cretisinhibilum  prorsus 
agnoscitur.  Pro  rdigione  timen  et  honestale  per- 
soniK  qu.T  translaia  dicitur,  nos  hanc  praesumplio- 
nem  vestram  toloramus  :  sed  noslrum  in  pioximo 
legatum  ad  vos  dirigemus,  larg  ente  Domino,  qui 
super  hoc  negotio  quaefuerintdisponendadisponat. 

Datae  Laterani,  xii  Kal.  Marlii. 
CDXXIIL 

Ad  Henricum  Anglorum  regem.  —  Permittil  Irans- 
ferri  Raduifum  a  Roff-nsi  sede  ad  Canluurienscm. 
Qnod  tamen  injussu  sedis  aijostolic/e  id  susceplum 
sU,  reprefiendii. 

(Anno  1115,  Mart.  30). 

[Mansi,  il)id.] 
Paschalis  cpipcopus,  servuH^ervornm  Dci,dilecto 

filio  He.vrico  illuslri  An^lurutn  regi,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Cuni  de  m^nu  Domiiii  lar^iius  honorem,  divitias 

pacpmque  suscepens,  niiramur  vehementius  el 
gravamur,quod  in  regno  potestaieque  tua  B.  Petrus, 
et  in  B.  Petro  Dominus,  honorem  suum  justitiam- 
que  perdiderit.  Scdis  enira  apostolicae  nuntii,  vtl 

litlerae,  pra;lcr jussura  regiae  majestatis,  nullHm  in 
potestaleluahusceptionemautaditumpromerenlur. 
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Nullus  indeclamor,riullurT^  inde  judicium  od  sedem 

aposlolicam  de&tinalur.  Quamobiem  multae  e.pud 
vos  ordinaliones  illicitae  praBrfurnunlur,  el  licenter 

delmquuntqui  delictorum  deberent  licentiam  cohi- 
bere.  Nos  tamen  usque  adbuc  in  liis  oinnibos  am- 

pliori  palientia  usi  sumup,3peranlos  per  lu;pprobi- 
tatis  industriuin  omnia  corrigenda.  Quid  enim 

honoris,  quid  opulentife,  (|uid  tibi  dignitatis  immi- 
nuitur,  cum  beato  Petro  debita  in  regno  tuo  reve- 
rentia  conservatur  ?  Ilaec  iiinrirum  tanto  nobis 

indigniora  sunt,  quanto  familiariiis  regnum  ve- 
strum,veterum  rejium  temporibus.sedisapostolicaj 

adhaesisse  cognoscimus.  Legimus  quippe  reges 

ipsos  apostolorum  liinina  visitasse,ft  illic  usquead 

obilum  commoratos.  Legimus  nonnullos  ecclesia- 
rum  praepositos  ettr.agistros,  ultro  illuc  a  Komanis 

pontiQcibusdestinatos.Pro  his  igiturapud  vos  per- 
tractandis  etcorrigendis,charis3imum  filium  Ansel- 
raum  familiarem  tuum,nunc  Sancti  Sabfe  abbatem, 

ad  tuam  cxcellent.am  deolinavimus  ;  pcr  quem 

etiam  tuae et  episcoporum  petitioniincausH  Cantua- 
riensis  episcopi,quamvis  cnntra  auctnritatfm  scdis 

aposlolicae  .«atislecimus,  sperantes  et  vos  deinceps 

sedi  apostclicai  in  suae  dignilnlis  .justitia  salistactu- 

ros.Alioquin.si  suam  vos  beato  Petro  justiliam  sub- 

traxi-ritis,  ipse  nuoque  in  posterum  saae  vobis  sub- 
Irahet  bencficiadignilatis.Quas  minus  litteris  conti- 

nentur  vivis  legati  vocibus  explebuntur.  Omnipo- 
lens  Deus  sua  le  dextera  protegat,  et  in  sua  dile- 

ctione  perficiat.Eleemosyna  beati  Petri,prout  audi- 
vimus,  ita  perperam  doloseque  collecla  esl,  ut 

neque  rnediam  ejus  partem  hactenus  Ecclesia 
Romana  suscepeiit.  Quod  toturn  tibi,  sicut  et  alia 

imputatur,  quia  prajter  voluntatem  tuam  nihil  in 
regno  praeauniilur.  Volumus  igitur  ul  eam  deinceps 
plenius  colligi  facias,  et  per  praesentem  nuntium 
mittas. 

Datae  Laterani,  iii  Kal.  Apiilis. 

DXXIV. 

Ad  Arnaldum  episcopum  Carcassonem. 

(Anno  1U5,  Mart.  3L) 

[Gall.Christ.  VLInst.  433.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Arnaldo,  ejusque  successoribus  cano- 
nice  substituendis  episcopis  Carcassonensibus  in 

perpeluum. 
Justis  votispetentium,  etc.  Statuimus  ergo  ut  in 

vestro  dominio  permaneanl  ecclesia  Sanctse  Mariae 

in  burgo  Carcassensi,  cuin  omnibus  suis  pertinen 

tiis,  excepto  redditu  qucm  canonici  S.  Nazarii  ac- 
cipere  consueverunt;  in  Caparitensi  fundo  erclesia 

S.  Stephani  cum  pertinentiis  suis,  ecclesia  S.  Ma- 

riae  do  Varnasona,  ecclesia  S.  Sepulcri,  quae  et 
S.  Fulconis  dicitiir,  ecclesiaS.  Clementis,  eccle- 
sia  S.  Petri  de  Leuco,  ecclesia  S.  Fclicis  de  Pre- 

xano,  eoclesia  S.  Gerrnani  de  Allairac,  cum  oiiini- 

bus  pertinentiis  carum.  Porro  universa  quae  a  te 
vel  ab  antecessoribus  tuis  ad  usus  commuaes  ca- 

A.  nonicorum  regulariter  in  Beati  N^zari  eoclesia  vi- 

venlium  collala  sunt,  rata  esse,  et  eis  int^^gra  et 

quieta  perpoluo  .muiere  sancimus  ;  ex  qoibuj=in  su- 
pradicta  ecclesia  B.  Maria?  quos  episcopus  elegerit 
olficia  divina  conrelebrem.  Interdiciniuseliam  ulte 

ad  Dominum  e\ocato,  vel  tuorum  quolibet  succes- 
sorum,  nullus  omniiio  invilis  vestrae  ecclesiic  cleri- 

cis,  aut  cpiscoporum  aut  ecclesiae  res  auferre,  di- 
ripcre  aut  dislruhere  uudeal.  Ipsummet  etiam 
clericorum  clauslrum  et  claustri  domos  ita  semper 

Jibora  pormanere  sancimus,  ut  nemini  illic  violen- 
tiim  liceat  irrogare.  Decernimus  quuque  ut  nulli 
omnino  hominum,  etc. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclosiae  apiscopus  SS. 
Datum  Latoruni  per  inunum  Fr. Jonnnis, diaconi 

g  cardinalis  et  bibliothccarii,  pridie  Kal.  Aprilis,  in- 
dict.  viii,  Incarnationis  Dominica;  anno  1115,  pon- 
tificatus  auteni  domini  P.iscalis  pupaj  If,  anno  xvi. 

CDXXV. 

Ad  IIe»ricum   regem  et  episropnx  Angli^.  —  [iepre- 
hendit  quocl  incmsuUo  iionlifice  mulia  perperam 

agant. (Anno  1105,  April.  I.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1067.] 

Paschalis  episcopus,  servusservorum  Dei,dilecto 
filio  HENRicoillubtri  regi,ptepiscopis  Anglici  regni, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Qualiler  Ecclosia  Dei  lundata  sit  non  est  a  nobis 

nunc  tempcris  disserendum.Hocenim  plenius  evan- 

gelii  lexlus  et  apostolorum  litterae  proOtentur.Qua- 
liter  vero  Ecclesije  status  praestante  Domino  perse- 
veret,et  referendum  nobis  eslet  agendum.A  sancto 

siqui.lemSpiritu,  Ecclesia^dictumesl :  Pro  palribus 

tuis  nali  sunt  tibi  filii,  constitues  eos  principes  supei' 
omnem  tcram  {Psal.  xl).  Super  qua  constitutionc 
Paulus  upostolus  prascipit,  direns :  ̂ lanum  cito 

ntrnini  impflsueris,  neqiie  conimunicaveris  peccatis 

alienis  (l  Tim.  v).  Quam  ejusdem  apostoli  senten- 
tiam  beatus  Leo  doctor  exponens,  ait :  «  Quid  est 

cito  manum  impoi)ero,nisi  anle  jBtatem  matuntalis, 

ante  tempus  examini-s,  unte  merilum  laboris.aute 
expcrientiam  disciplinae,  sacerdotalem  honorem 

tribuere  non  probatis  .'  »  Qua  igilur  ratione  Angliaj 
regniepiscopis  sacerdoLalis  honoris  confirmationom 

tribuere  possumus,  quorura  vitum,  quorum  scien- 
liam  niiUa  probatione  co^noscimus  ?  Ipse  caput 

D  EccIesiaeDominus  JesusChristuscura  pastori  primo 
apostolo  Petro  Ecclosiam  commendaret,  dixit : 
Pasce  oves  meas,  pasce  agnns  meos  {Joan.  xxi.) 
Ovcs  quip()e  in  ecclesia.Ecclosiarum  prajpositi  sunl, 
qui  Deo  (ilios  gener<ire  liouante  consueverunt. 
Quomoilo  ergo  vel  agnos  vel  oves  pascore  possumus, 

quos  neque  novimus,  neque  vidimus?  quos  neque 
audimus,noque  ab  ipsi^  audimur  ?Quomodo  supep 
eos  illud  Domini  pra?ceptum  iraplebimus.  quo  Pe- 
trum  instriiit,  dicens  :  Covfiima  fratres  tuos  (Luc. 
xxii).  Universum  siqiiidcm  torrarum  orbetn  Domi- 

nus  et  m.igisler  noster  suis  discipulis  dispo.rtivit, 
aed  Europae  fines  Pelro  singulariter  commisit  et 
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discipulos  ac  Ipgalos  Europae  universitas  conversa 
est  el  confirniata.Undo  usquead  nos,licct  indignos 
eorum  vicuriop,  lioec  consueludo  pervenit,  ul  per 

noslra)  stdis  vicariosgraviora  ecclesiarum  perpro- 
vinciis  nefiotia  pertraclarenlur  seu  retraclarentur. 
Vos  autcai  inconsultis  nobis,  eliam  episcoporum 

negotia  definitis,  cum  iniutyr  Victor  EcclesiiB  Ro- 
man%  poiiiifex  dicat  :  «  Quanquam  comprovincia- 
libus  episcopis  accusjtti  causam  pontificis  ecrulari 

liceat,  non  tiimen  definireinconsulto  Romano  pon- 

tifice  periuiir!-um  est.  »  Zephyrinus  quoquo  martyr 

el  pontiffx  :  «  Juilicia,  inquit,  episcoporum,  majo- 
resque  causae  a  sede  apostolica.et  non  al)  aliasunt 

terminanda.  »  Vos  oppressis  apostolica;  sedis  ap- 

CDXXVI. 
Ad  Bernnrdum  Toletanum  primatem,  apnslolicx  sedis 

vicarivm.  —  De  clediane  Burycnsis  epiicopi. 
(Anno  1115   April.  10.) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1036,  ex  Primatu  Tolelano Caslejoni.] 

Poslquam  litterisveplris  noslra?  rescripseramus, 

de  conseniiendo  P  Lcclet^iffi  Burgensis  electo  licen- 
tiam  largiento.s:  aliasacleroet  populoBurgensi  lit- 
tcras  innpinato  accepimus,  quibus  idem  Paschalis 

archidiaconus  tuo  quidem  consilio,  sed  rejie  ne- 
scientc,  et  populo  ignorantp.significabalnr  eleclus. 
Sed  postillaro  illius  electionem,populoexspectanle, 
universo  clero  consentiente,  rege  quoque  volente, 

ipsius  regis  germanus  assenbatur  ad  ponlificatum 

pcllationem  subtrahilis,  cum   sanctorum  Patrum  ^  Burgensis  Ecclesiaj  destinalus.  Sane  in  iis  dissen 
conciliis  decretisque  sancitum  sit,  ab  omnibus  op 

pressis  ad  Romanam  Ecclesiam  appellandum.  Vos 

prajler  cor, scienliam  vestram  decreta  synodalia  ce- 
lebralis,cum  Athanasius  Alcxandricae  Ecclesiaescri- 
bat  :  «  Scimus  in  Nicaea  niagna  synodo  Irecentorum 

decem  et  octo  episcoporum,  ab  omnibus  concor- 
diter  esse  corroboratum,non  debereabsque  Romani 

pontificis  scientia,concilia  celebrari.  »  Quod  ipsum 

Bcriplis  suis  sancti  pontifices  firmavprunt,et  aliler 
acta  concilia  irrita  statuerunt.  Videtis  i^itur  el  vos 

contra  sedis  apostolicae  auctoritatem  plurimum  ex- 
cessisse,et  dignilati  plurimum  sublraxiss-e.et  nobis 

pro  noslri  olficii  debilo  imminere,  ut  probatos  ha- 
bearausquibussacerdotalemconreriaiusdi^rnilateai : 

ne  contra  apostolum,  manum  citius  cuique  impo- 

nentes,  communicemus  peccatis  alienis,quia.Ji)xla  *-• 
beali  Leonis  sententiam  ;  «  Gravi  semetipsum  afficit 

damno,  qui  ad  suae  dignitalis' collegium  sublimal 
indignum.  »  Vos  praster  auctoritatem  nostram,epi- 
scoporum  quoquemutationes  praesumitis.quod  sine 
sacrosanclae  Romanae  sedis  auctontate  ac  licentia 

fieri  novimus  omnino  prohibitum.Si  ergo  in  his 

oinnibussedi  apostolicae  dignitatem  ac  reverentiam 
servare  consentitis,  nos  vobis,  ut  fratribus  el  filiis 

chariiatem  dt^bitam  consprvamut=,  et  qua3  vobis  ab 
aposlolica  Ecclesia  concedenda  sunt,  benigne  ae 
dulciter  Domino  praestanle  concediinus.  Si  vero 

adhuc  in  vestra  decernitis  obstinacia  permanere, 

nos  juxtaevangelicum  dictumet  apostolicum  exem- 

sionum  varietatibus,  nostrum  est,  et  canonum  ju- 
stitiam    conservare,  et    saluti   Ecclesiae  providere. 
Unde  sollicitudini  tuae  praesenlia  scripta  dirigimus, 

praecipientes  ut.comprovincialibus  episcopis  convo- 
cilis,  loco   tempore  opnortuno,  utramque  parleni 

ad  vestrain  jubeatis  praesentiamconvenire  :  ubiomni 
personarum  acceptione,omni  dolo,  et  animositalis 

pravitate  seposita,  praecipimus  earumdura  electio- 
num  causam  omnino  canonice  definiri. 

Datum  Laterani,  iv  Idus  Aprilis. 

CDXXVfl. 

Ad  Guidonem  archiepiscopum  Viennensem,  sedis  apo- 
stolicge  Legalum.  —  Ut   liti  qu.v  es'  inler  Bisunti- 
nos  canonicos  et  S.  Slephum  finem  imponat. 

(Anno  H15,  April.  22.) 

[Mansi,  C.oncil.,  X.X,  104'",  ex  mss.j 
Controversiam  quae  inter  Bisunlinos  canonicos  et 

S.  Siephani  tanto  jam  tempore  voluta  et  revolula 

est,  canonico  nunc  tandem  judicio  apud  nos  nove- 

ris  esse  decisam.   Praec'pimus  igitur  aoUicitudini 
luae  ut  pro  boc  negotio  peragendo,et  tanti  scandali 

lite  8edanda,a'ihibilis  tecum  sapientibus  et  religio- 

sis  fratnbuSjVel  Divionum,vel  ad  alium  competen- 

tiorem  locum  convenias,quo  possint  sine  gravami- 
ne  personas  sibi   necessarias  adducere  :  ut  omni 

parlium  animositate  seposita,  ita  8incere,ita  li(|ui- 
de,  judicii    hujus  perfeclionem  accipias,  quatenus 
inler  eos   nulla   ulterius  hujus  rei   lis  aut  (luerela 

remaneat.  Testes  autem  hujus  quaestionis  probaio- 
res,  quia  de  capite  parochise  causa  gravior  agitur. 

plum,  pedum  in  vos  pulverem  excuticmus.et  tan-           .             ■  l     ■        i     •  •     •      i  •  •       •  j 
^            ,         ,     .          f  ,.            .,               .   .'              n  quinque  sint,  sive  clerici,  sive  laici,  qui  secundum quam  ab  Ecclesia  calholica  resilientes,divino  judi- L»  ,.  ,          . 
cio  trademus,  dicente   Domino  :  Qui  non  coHigit 
mecum,dispergit\  etqui  non  est  mecum,adversum  me 
esl{Luc.  xi).  Deus  autem  oinnipolens  et  nobiscura 

vos  in  ipso  esse  el  nobiscum  vos  in  ipso  coibgere, 
ita  concedat  ut  ad  aeternam  ejus  unitatem,  quae  id 
ipsum  permanet,  pervenire  concedat. 

Data  Laterani,  Kal.  Aprilis,  indict.  viii. 

canonicas  sanctiones^de  visu  etauditu  testimonium 

proferant. CDXXVIII. 

Inter  fralres  Molismen$es  et  monnchos  S.  Apri  de 
cella  Castiniacensi  litiganies  pacem  conficit. 

(Anno  1115,  Maii  24.) 

[Dora  Calmet,  Rist.  de  Lorraine,  Pr.,  p.  537.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  fide- 

libus  per  Tullensem  parochiam,salutera  et  aposto- 
licara  benedictionera. 

Inier  religiosos  viros  Molismenses  et  Sancti  Apri 

monachos  de  cella  Castiniacensi  quaestio  aliquandiu 

agilala  est,  et  in  nostra,  seu  tratrum  Dostroruin 
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audientia  venlilatata.  Inqno  tr/ictatu  constilitquod  A      E^'o    Risa  Barrensia  episcopus,  Interfui  ot  sub- 
eamdem  cpllam  prius  Sancli  Apn  monactii  oblinue-      fccripsi. 
runt,  sed  eorum  negledu  posterius  in  eunndem 
locunti  Molismenses  fuerunt  inlroducti,  Cum  itaque 

negolii  ejusdem  decisio  jam  ad  juramenti  finem 
specture  videretur,  placuil  eisdem  fralribus  causam 

ipsam  charitate  potius  quam  altercaliono  finire. 
Abbas  igitur  Molismensis  Guido,  cum  fratribus  qui 

Becum  aderant,  in  conspeclu  nostro,et  fratrum  no- 
Btrorum  Casliniacensem  ccliam  abt)ali  S.  Apri  et 

ejus  fratribus  qui  in  lemporeaderant,  roddidit,cum 

omni  integritate  sua  el  appenditiis  suis  iu  omnibus 

mobilibus  et  fundo.  Promittcnte?  etiam  quod  Mo- 
lismi  inconvenlu  fratrum  camdem  redriilinncni  ipsis 

fratribus  approbari  facerent,  et  scripto  ac  sigillo 

tam  monaslerii  sui,  quam  Lingonensis  episcopi  g 
confirmarent,  et  ipsis  S.  Apri  monachis  trailerent. 
Rursus  abbas  S.  Apri  Guiricus,  cum  monachis  suis 

qui  in  tempore  aderant,  charilatis  iniuitu,  cura- 
verunt  ne  MoHsmenses  sumpfuum  dispendia  pate- 
rentur,  qui  in  cellae  illius  aedificatione,  et  rerum 

immobilium  seu  mobilium  pariitione,  consumpse- 
rant.  In  conspectu  igitur  nostro,  et  fratrum  nostro- 
rum,  Molismensi  abbati  et  ejus  fratribus  prcedium 

donaverjnt  quod  dicitur  ixei,  etVillam  iiberam  ab 
advocato,  cum  omni  integritate,  cum  terns  cultis 

et  incultis,  pratis,  aquis,  mo-lendinis,  silvis,  man- 
cipiis  utriusque  generis  ;  promitlentes  etiam  quod 
hanc  donationera  in  claustro  suo  a  reliquis  tratribus 

ipsis    praesentibus  laudari  facerent,   et  scripto  ac 

Ego  Anastasius  cardinalis  presbyter  tituli  Beati 
Clempntis,  interfui  et  subscripti. 

Ego  Romualdus  diaeonus,  interfui  et  subscripsi 
Ejro  Adelbero  Meteneis  archiepisco[ius,  interfui 

et  subscripsi. 

Ego  Garlandns  scolarum  Metensium  pracceptor, 
interfi;i  et  fubspripsi. 

E'.'o  Unaldus,  Tullenais  canonicus,  interfui  et 
subscrip-si. 

Data  Beneventi  per  manum  Joannis,  sanctae  Ro- 
manae   Ecclesiae  diaconi   ac  bibliothecarii,  ix  Kal. 

Junii,  anno  Dominicae  Incarnationis  111.5,  ponMfi- 
cdtus  aulern  domiui  Paschalis  papae  anno  xvt. 

CDXXIX. 

Ad  ArchemhnMum  fihbntem  Sancli  Albini  Anderja- 
vensis.  —  Conftrmat  juilinum  Urbnni  II  de  con- 
cordin  inifa  iuter  monachos  Sancti  Albani  el  Vin- 
docinemes. 

(Anno  1115,  Maii  25.) 

[BA.LVZ..  Miscell.  e<\\l.  Luc,  IIF,  53.] 
Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,dilecto 

filio  Arcimbaldo  abbali  monasterii  Sancti  Albani 

quod  apud  Andcgavim  situm  est,  salutem  et  apo- 
sloliiam  benediclionem. 

p:x  praedecessoris  nostri  sanctae  memoriae  Urbani 

secundi  papaelilterisintelleximus  quodanteconspe- 

ctum  ejus  a  monachis  Sancti  Albini,  adversus  Vin- 
docinenses  quaesrtio  facta  fuerat  super  Sancli  Gio- 
nientis   ecclesia    Credoncnsi.  Tum   ex  beneplacito 

sigillotam  monasteriisui,quam  Tuilensis  epincopi  ̂   ejusdem  pontilicis  deliberatum  fuit  ut  Vindocinen roborarent,  et  Molismensibus  monachis  traderenl. 

Nos  itaque  religiosorum  virorum  quleti  preestante 
Deo  in  posterin  providentes,hujusmodi  conventum 
et  concordiam  biudavimus,  et  univerpa,sicut  ccram 

nobis  promissa  et  deiiberata  sunt,  ab  ulraque  p  rle 

impleri  praecppimus;  iiraetereaperjiraespntis  paginse 
Bcriptum  apnstolicae  sedis  aucloritate  sancimus.ut 
redditio  hsec.  vid  donatio  inter  Molisrnpnses  et 

Smcti  A|)ri  Monachos,  in  perpofuum  firma  et  in- 
temerata  pcrmane;tt,necaut  praesentibus  aut  futuris 
eorumdem  monasteriorum  abbaiibusvel  monarhis, 

transgredi  haec  aut  violare  ullatenus  liceat.Si  quis 

autem  hujus  nnstrae  sanclionis  tenore  agnito.teme- 

rario  ausu  obivam  hisvenire  prajsumpserit,  cano- 
nicae  districtionis  animadversioni  subjaceat. 

Actum  Beneventi,    in  palatio    principali,  coram 
multis  testibus,  ix  Kal.  Junii. 

Ego    Paschalis   catholicffl     Ecclesiae    episcopus, 

oollaud.ivi  et  subscripsi. 

EgoSennes  Dei  gratia  Capuanus  archiepiscopus, 
interfui  et  subscripsi. 

EgoRainaldus  Dei  gratiaAndcgavensis  episcopus, 
interfui  et  subscripsi. 

Ego  Willclmus  Dei  gratia  Trojanus  episcopus,in- 
terfui  el  subscripsi. 

Ego  PP.  Terracinensia  episcopus,  interfui  el  sub- 
scripsi. 

D 

ses  fratrespro  recompensationesupradiclae  ecclesiae 
aliam  Sancii  Albini  monachis  eeclesiam  traderent. 

Unde  factum  gsl  ul  Vindocinenses  eisdem  monachis 

ecclesi^tm  Sancti  Joannis  super  Ligerim  darent, 

quod  utriusqiie  congreijationis  favore  consensuque 

fii  rnatum  est.Nuslro  autorn  tempore  JoBridus  Vin- 
docincnsis  abbas  supor  eadein  ecclesiaSancti  Joan- 
nis  Arcimbaldum  Sancti  Altjini  abbatem  sollicitare 

sluduit.  Unde  nos  ab  eo  efflagiiuti,  Arcimbalduai 

ipsum  nostris  ad  causam  litti.-ris  evocaviraus.  Cae- 
terum  post  turiiiinum  a  uuLis  stulutum,  cuiu  ipsi 
aliosibi  lempore  secundum  vel  tcrtium  terminum 
statuisseni,  sicut  nobis  eorum  litteris  significatum 
esL,  Arcimbuldosuper  ad  profectionem  paralo,sicut 

ex  ejus  legalione  percepimus,  Vindocineusi.:>abbas 
non  solum  nonveiiit,  sed  nec  excusationes  ratio- 

nabiles  allegavit.  Nos  igitur  simulationes  etdissi- 
mulationes  hujusinodi  perpcndeiites.juxta  poslula- 
tionera  venerabilis  fratris  noslri  Rainaldi  Andega- 
vensia  episcopi  quieti  vestrae  in  posterum  super  hoc 

negolio  duximuspruvidendura.Prssenlis  igitur  do- 
creii  pagina  convenientiam  illam  quas  per  supra- 
dicti  praedecpcsoris  nostri  deliberatione  constitula 

estfirmam  per()etuoper!naneredeceroimus,omnimo- 
dis  prohibentesne  superillaSancti  Joannisecclesia 
ulterius  Sancti  Albini  monasterium  Vindocinensis 

abbas  inquintare  praejumat.  Quod  si  praesumpserit, 
inquielatio  ipsa  vires  nullas  obtineat. 
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Ero  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  epiacopu?  sub-  A 
scripsi. 

DjIh  Benevonti  per  manunn  Joannie,  diaconi  bi- 
bliolhcCHrii,  viii  Kal.  Jur.ii,  indiclione   viii,  Incar- 
nalionis  Uominica?  anno  1115. 

CD.X.XX. 

Bulla  ]j>-o  Maurilio  Dmcnrensi  archiepiscopo. 
(Anno  1115,   Julii  23.) 

Argote,  Memorias  jiura  u  liisloria  de  Braga, 
Lisl.oa  1732,  III,  451.] 

Papchalis  episcopus,  ?ervu!j  servortim  Dei,  vene- 

rabili  Iralii  Mauritio  Hracarensi  archiepiscopo,sa- 
lutem  et  apodlolicam  benecliclionem.